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Rautjärven lukion opetussuunnitelma on hyväksytty 
hyvinvointilautakunnassa keväällä 2021. Ajoittain opetussuunnitelmaan 
tehdään muutoksia Opetushallituksen määräyksistä tai lukion omista 
muutostarpeista johtuen. Alla on esitelty 1.8.2024 tarvittavat muutokset, 
jotka johtuvat lukion oman toiminnan tarpeista ja käytänteiden 
muuttumisesta. 
 
Lukion OPS-muutokset 1.8.2024 alkaen  
  
  
Opetussuunnitelmasta poistetaan: 
  
PÄÄ1 Pääsykoevalmennus, 1 op: Aikataulullisesti hankala, koska abien 
suoritukset pitää olla rekisterissä samaan aikaan valintakoemateriaalien 
julkaisun kanssa - hienosta ideasta huolimatta tätä ei siis ehdi käytännössä 
toteuttaa. Poistaminen vähentää resurssitarvetta 0,55 vvt:n verran.  
  
MAA13, MAA14 Matemaattinen ajattelu ja ongelmanratkaisu 2 op: L1-L2 
yhteinen opintojakso, jota opetetaan 1h/vk koko lukuvuoden ajan. 
Ruuhkauttaa lukujärjestyksiä, ei mahdu kohtuullisin toimenpitein 
jaksotuksiin. Pitkän matematiikan opiskelijoille jää vielä toinen vastaava 
opintojakso (MAA15, MAA16, MAA17 Matemaattiset ohjelmistot ja 
laskuharjoitukset). Tällöin tuki on myös yhteismitallista lyhyen 
matematiikan opiskelijoiden kanssa, molemmille on tarjolla 1h/vk tukea 
koulukohtaisella opintojaksolla. Poistaminen vähentää resurssitarvetta 1,1 
vvt:n verran.  
  
  
 Opetussuunnitelmaan lisätään: 
  
S213 Ylioppilaskirjoituksiin valmistautuminen. On jäänyt puuttumaan uutta 
opetussuunnitelmaa tehdessä, koska ko. oppiaineessa ei ole tuolloin ollut 
omaa opettajaa. Lisää resurssitarvetta 1,1 vvt.  
  
S214 Suomen kielen keskustelukerho. Opiskelijoiden toive: arjen 
kielitaidon parantamisen toivotaan helpottavan kielioppipainotteisten S2-
opintojaksojen suorittamista. Lisää resurssitarvetta 1,1 vvt.  
  
MAB12 Matemaattiset ohjelmistot ja laskuharjoitukset 3, 1 op: 3,5 ja 4 
vuoden suunnitelmalla tekeville opiskelijoille tarjottava tukitunti yhdessä 
muiden vuosikurssien kanssa (ks. MAB11 osiossa Muutetaan). Ei 
vaikutusta resurssitarpeeseen.  
  
MUISSA OPPILAITOKSISSA SUORITETUT OPINNOT  
Kirjataan muissa oppilaitoksissa suoritetut opinnot oman otsikon alle. 
Muissa oppilaitoksissa suoritettuja opintoja voivat olla paitsi muissa toisen 
asteen oppilaitoksissa, myös esimerkiksi musiikkiopistossa, Simpelejärven 



opistossa ja vapaapalokuntatoiminnassa suoritetut opinnot, B-ajokortin 
suorittaminen sekä nuorisovaihtoon osallistuminen. Muissa oppilaitoksissa 
suoritettuja opintoja hyväksytään lukion oppimäärään korkeintaan 5 * 2 
opintopisteen suorituksia. Ei vaikutusta resurssitarpeeseen.  
  
Opetussuunnitelmassa muutetaan: 
  
MAB12 → MAB13: Muutetaan ylioppilaskirjoituksiin valmistaumisen 
kurssinumeroa, jos lisätään uusi opintojakso numerolla MAB12. 
Ylioppilaskirjoituksiin valmistautuminen on yleensä oppiaineen 
opintojaksoista viimeinen. Ei vaikutusta resurssitarpeeseen.  
  
MAB11 Matemaattiset ohjelmistot ja laskuharjoitukset 2, 1 op: Nostetaan 
opintopistemäärä opiskelijalle kahteen opintopisteeseen. Tällöin 
opintopistemäärä vastaa suoritettavan kokonaisuuden laajuutta ja on 
yhteismitallinen pitkän matematiikan vastaavan opintojakson kanssa. Ei 
vaikutuksia resurssitarpeeseen eikä käytännön järjestelyihin.   
 
Koulukohtainen opintojakso, jota opetetaan 1h/vk valtakunnallisten 
opintojaksojen kanssa samoissa jaksoissa, tavoitteena tukea 
valtakunnallisten sisältöjen oppimista. Ajateltu aiemmin vain pakollisia 
opintojaksoja tukevaksi opintojaksoksi. Käytännössä opiskelijat kuitenkin 
opiskelevat puolet vuodesta valtakunnallisia valinnaisia opintoja, joiden 
aiheet sisältyvät ylioppilaskokeeseen. Tällöin ns. tukitunti on aiheellinen 
myös valinnaisten opintojen aikana.  
  
FKL1 Fysiikan ja kemian laboratoriokurssi 2 op: Muutetaan kemian 
laboratoriokurssiksi 1 op. Yhteiskurssille ei valintoja. Fysiikassa on jo 
tarjolla 3 op:n verran koulukohtaisia opintoja (+  ylioppilaskirjoituksiin 
valmistautuminen), kemiassa ainoastaan ylioppilaskirjoituksiin 
valmistautuminen.  
  
MAA5-9 sekä MAB6-7 → Opintojaksot MAA7&YH2 sekä MAB6-7&YH2, 
Molemmat opintojaksot otsikolla Taloustieto ja talousmatematiikka. 
Moduulien uudelleen ryhmittely helpottaa opintojaksojen arviointia etenkin 
pitkän matematiikan osalta (nykyinen MAA-opintojakso koostuu kahden eri 
aiheen moduuleista, jotka pitää kuitenkin arvioida yhtenä kokonaisuutena). 
Matematiikan ja yhteiskuntaopin yhteinen opintojakso koostuu samaa 
aihetta eri näkökulmista koostuvista moduuleista, ja kukin oppiaine 
arvioidaan erikseen. Ei muuta resurssitarvetta.  
  
  
 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Koistinen Anu 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta hyväksyy muutokset Rautjärven lukion 
opetussuunnitelmaan 1.8.2024 alkaen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 


